
令和７年 7 月 10 日 
第 40 回大分 NST 研究会開催と演題募集のご案内 

 
第 40 回大分 NST 研究会当番世話人 

社会医療法人関愛会 坂ノ市病院 
 院長 管 聡 

謹啓 
盛夏の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さてこの度、｢第 40 回大分 NST 研究会｣を令和 7 年 10 月 25 日（土）に開催させていた

だくことになりました。今回は、これまでの大分 NST の活動の歴史、これからの NST 活動

（栄養治療）の展望が語られる会にしたく、メインテーマは「栄養治療のあゆみ」に致しま

した。特別講演には、北里大学医学部上部消化管外科学 主任教授 比企直樹先生をお迎え

してご講演を賜る予定です。また、メインテーマ以外でも院内の NST 活動報告や NST の

地域連携など広く募集させていただきます。 

 なお、9 月下旬にはプログラムを作成し、各施設に配布したいと考えております。つきま

しては 9 月 12 日（金）までに演題名と発表者のご施設名、ご所属、お役職、お名前を佐賀

関病院 中野（メール：h-nakano@sekiaikai.jp）までご連絡いただければ幸いです。また、

抄録（800 字以内）につきましては 9 月 26 日（金）までに 【目的】又は【はじめに】、【方

法】、【結果】、【考察】の順に記載してご提出をお願いいたします。抄録、発表スライドのご

提出は 10 月 10 日（金）までに株式会社大塚製薬工場 MR さん（担当 木村さん：

kimuraka@otsuka.jp）までお願い致します。 
 ご多忙中とは存じますが、本研究会を活発な集まりにするべく、ご協力のほど何卒宜しく

お願い申し上げます。 
                                                                             謹白          

記 
研究会名：第 40 回大分 NST 研究会 
開催日時：令和 7 年 10 月 25 日(土) 14:30 開始 
開催場所：別府国際コンベンションセンター（ビーコンプラザ） 

      〒874-0828 大分県別府市山の手町 12-1(℡0977-26-7111) 
特別講演：『未定』 
講 師 ：北里大学医学部 上部消化管外科学 主任教授 比企直樹 先生  

 
＊日本栄養治療学会が認める研究会：２単位取得 


